
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 602 DEL 29/08/2018

SETTORE AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 
SERVIZIO

ATTO N. C/ 333 DEL 29/08/2018

OGGETTO:  Integrazione impegno di spesa - Servizio di facchinaggio per spostamento arredi e

archivi di utilizzo al Liceo Classico "E. De Amicis" dalla sede di Piazza Ulizze Calvi

alla nuova sede di Via Terre Bianche a Imperia  (CIG ZDB21AF6B4)

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determina 53 del 01.02.2018 è stato affidato alla Cooperativa Facchini Soc. 
Coop. con sede a Imperia, P. Unità Nazionale, 6 ( P.I. 00096070081) i lavori di spostamento arredi 
e archivi di utilizzo al Liceo Classico “E. De Amicis” dalla sede di P. Ulisse Calvi alla nuova sede 
di via Terre Bianche a Imperia per l’importo complessivo di € 3.456,00 per lavori  al  netto del  
ribasso percentuale offerto pari al 4%, € 500,00 per oneri di sicurezza ed € 870,32 per IVA 22% per 
l’ammontare complessivo di € 4.826,32;

PRESO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 323/07.06.2018 sono stati impegnati € 1.206,58 
alla missione 04 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 0101 del Bilancio di Previsione 
2018 restando € 2.815,36 da impegnare con successivi e separati atti conseguenti alla maturazione 
degli ulteriori dodicesimi di bilancio, e comunque, almeno fino all’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2018;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 33 del 30 giugno 2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020;

VISTO il Decreto del Presidente n. 46 del 02.05.2018 con il quale, tra l’altro, sono state approvate 
le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2018 ed impartiti i relativi indirizzi ai Dirigenti;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, comma1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, 
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

  1



CONSIDERATO  che  occorre  impegnare  l’importo  residuo  dell’affidamento  in  argomento 
ammontante a € 2.815,36 alla missione 04 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 0101 
del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018 in quanto esigibile;

VERIFICATA  la regolarità del presente impegno di spesa ai sensi del decreto deliberativo del 
Presidente della Provincia n. 46 del 02.05.2018, punto 4), lett. A);

DATO ATTO che:
– è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
–  sarà  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.147  bis  D.Lgs. 
267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 
7, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– sul presente atto – ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. - il Settore Finanziario 
effettuerà un controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima dell’emissione 
del relativo mandato di pagamento;

VISTI:
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  di  procedere  all’integrazione  dell’impegno  di  spesa  per  l’importo  residuo  del  Servizio  di 
facchinaggio per spostamento arredi e archivi di utilizzo al Liceo Classico “E. De Amicis” dalla 
sede  di  Piazza  Ulizze  Calvi  alla  nuova sede di  Via  Terre  Bianche  a  Imperia  ammontante  a  € 
2.815,36 alla missione 04 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 0101 del Bilancio di 
Previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018 in quanto esigibile;

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele RUSSO)

  2


	SETTORE AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 

